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Ansökan hos Sveriges Kommuner och Landsting 
om utvecklingsmedel till ”Program för hållbar 
jämställdhet” 

 
Förslag till beslut 
1. Farsta stadsdelsnämnd ansöker hos Sveriges Kommuner och Landsting om 

utvecklingsmedel till ”Program för hållbar jämställdhet” enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Ingrid Friberg 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Sveriges Kommuner och Landsting, SKL, har av regeringen tilldelats 125 miljoner 
kronor att fördela för att under 2008-2010 stödja hållbar jämställdhetsintegrering. 
Förvaltningen har därför utarbetat en ansökan till SKL om utvecklingsmedel till 
”Program för hållbar jämställdhet”. Syftet med utvecklingsarbetet är att utforma 
rätt kompetensutveckling för medarbetarna inom äldreomsorgen samt att ta fram 
policydokument som kan bidra till förändrade arbetssätt inom verksamheterna. 
Detta ska möjliggöras genom en kartläggning av brister inom äldreomsorgen när 
det gäller jämställdhet från ett brukarperspektiv. Den föreslagna ansökan avser 
perioden 1 januari 2010 – 30 november 2010.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. 
 
Bakgrund 
SKL har av regeringen tilldelats 125 miljoner kronor att fördela för att under 
2008-2010 stödja arbetet att integrera ett hållbart jämställdhetsperspektiv i alla 
verksamheter. Staden har genom den så kallade CEMR-deklarationen (Council of 
European Municipalities and Regions), ”Europeisk deklaration om jämställdhet 
mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå”, fattat beslut om att 
vidareutveckla ett arbete för hållbar systematisk jämställdhetsintegrering.  
 
Länsstyrelsen genomförde under 2007 en tillsyn av jämställdhetsintegrering inom 
äldreomsorgen ur ett brukarperspektiv. Tillsynen visar att det oftast saknas mål, 
riktlinjer, analys ur ett könsperspektiv och utbildningsinsatser för dem som arbetar 
inom äldreomsorgen. Inom Farsta stadsdelsförvaltning har det inte genomförts 
någon kartläggning eller analys av jämställdhetsintegreringen från ett brukar-
perspektiv.  
 
Förvaltningens förslag  
Förvaltningen har utarbetat ett förslag till ansökan till SKL om utvecklingsmedel 
för ”Program för hållbar jämställdhet”. Ansökan avser perioden 1 januari 2010 – 
30 november 2010. Syftet med utvecklingsarbetet är att utforma rätt kompetens-
utveckling om jämställdhetsintegrering för medarbetarna inom äldreomsorgen 
samt att ta fram policydokument för att bidra till förändrade arbetssätt inom 
verksamheterna.  
 
Detta ska möjliggöras genom en kartläggnings av vilka brister som finns inom 
äldreomsorgen när det gäller jämställdhet från ett brukarperspektiv. I ansökan 
föreslår förvaltningen att nämnden söker medel för att kunna anställa en 
projektledare 100 % under 11 månader. Projektledaren ska bland annat genomföra 
kartläggningen, utforma policydokument, hålla i utbildning av medarbetare samt 
utvärdera hela utvecklingsarbetet. Ansökan omfattar även medel för utbildning av 
medarbetare, ett utbildningstillfälle för samtliga chefer och ett utbildningstillfälle 
för stadsdelsnämnden med extern utbildare.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker hos SKL om utvecklingsmedel enligt 
föreliggande tjänsteutlåtande. 
 
 
Bilaga 
Ansökan hos SKL om utvecklingsmedel till ”Program för hållbar jämställdhet”. 


